
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas ............................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 • ANO III | N° 606

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 • ANO III | N° 606

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO N.º 116/2023 – NM

ATO N.º 116/2023 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e
VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins
resolve:

RESOLVE:
Nomear a Senhora, NEUMACI DELMONDES PEREIRA
BORGES, paraexercer o cargo em comissão de Coordena-
dora de Recursos Humanos, DS-06 junto a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, podendo gozar das prerrogativas ineren-
tes ao cargo a partir de 01 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos trinta e um (31) dias
do mês de julho (07) do ano dois mil e vinte e três
(2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA/FISC/N.º 064/2023

“Designa servidora como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

A Senhora INGRID LIMA REBELO – SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE PARAÍ-
SO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e conforme o disposto no art. 44,
parágrafo único, inciso II da Lei Orgânica do Município de
Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar a Secretária Municipal de Administração
e Finanças INGRID LIMA REBELO, lotada na Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, para exercer o car-
go de ATESTADOR e FISCAL referente ao PROCESSO
nº 1191/2022, referente a prestação de serviços técnicos
especializados de planejamento, organização e execução

de concurso público, para atender as necessidades da Se-
cretaria de Administração e Finanças, em favor de FUN-
DAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS SOCIOECONÔMI-
COS - FEPESE, CNPJ n: 83.566.299/0001-73 no valor es-
timado de R$: 1.119.736,00 (hum milhão cento e dezenove
mil setecentos e trinta e seis reais).

Art. 2° - Designar na ausência do Fiscal Titular a servidora
SEBASTIANA REGINA DIAS,matrícula nº 150, como Fis-
cal Suplente.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins/TO, aos 11 dias do mês de agosto de
2023.

Ingrid Lima Rebelo

Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS PÚBLICOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2023

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1148/
2023, com fundamento no art. 72, inciso II do Art. 75 da Lei
nº. 14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável, nº 180/2023,
a favor da empresa STIVERSON ALVES FARIA CLARO
LTDA – ME, CNPJ: 20.776.971/0001-35, no valor total de
R$ 11.040,00 (Onze mil e quarenta reais), da Lei federal nº.
14.133/21, referente a prestação de serviços e aquisição
de produtos para manutenção corretiva de ar-condicionado
da Garagem Municipal e da Casa de Velório do Cemitério
Bom Jesus através da Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra e Serviços Públicos. Tudo em conformidade com os do-
cumentos que instruem este Processo n.º 1148/2023.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21 determino que seja divulgado e mantido a dispo-
sição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 11 de agosto de 2023.

Ubiratan Carvalho Fonseca

Sec. Mun. de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implemen-
tos Agrícolas.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 • ANO III | N° 606

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Aug 11 22:30:47 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	ATO N.º 116/2023 – NM

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	PORTARIA/FISC/N.º 064/2023

	Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2023


		2023-08-11T22:30:47+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




